ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 июля   2020 года                      с.Дивное                                  № 338

О закрытии групп общеразвивающей

 направленности и изменении режима работы

муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждений

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации        от 06 октября. 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлений администрации Апанасенковского
муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2020 года № 319-п « «О закрытии  групп
общеразвивающей направленности в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»; от 30 июня 2020 г № 327-п     «Об
утверждении режима работы муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть одну группу общеразвивающей направленности с 01 сентября 2020 года:

1.1.          в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 13
«Малыш» с.Дивное;

1.2.          в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 14
«Березка» с. Дивное;

1.3.          в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 15 «Сказка»
с. Дивное.

1. Утвердить  с 01 сентября 2020 года прилагаемый режим работы муниципальных

казенных  дошкольных образовательных учреждений Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края.

1. 3.     Старшему экономисту отдела образования администрации Апанасенковского

муниципального района Ставропольского края Бруславцевой О.А.:

3.1.          привести штатное расписание муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
Апанасенковского муниципального района Ставропольского края в соответствие с нормативной
численностью детей;

3.2.          провести необходимые организационные мероприятия, связанные с изменениями штатной
численности работников.

1.  Руководителям муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края :

4.1. провести организационно-штатные мероприятия до 01 сентября 2020 года;

4.2. в связи с возможным сокращением численности работников муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края уведомить
работников персонально и под роспись не менее чем за 2 месяца о предстоящем увольнении, согласно
требованиям статьи 180 Трудового кодекса Российской Федерации;

4.3. обеспечить соблюдение трудовых прав и гарантий работников муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений Апанасенковского муниципального района Ставропольского края;

4.4. привести в соответствие с законодательством нормативно-правовую базу  учреждения.

4. Юрисконсульту кадрово-юридического отдела МКУО «Центр обслуживания учреждений
образования» Апанасенковского района Катыгроб Е.М.:

4.1.осуществлять контроль за приведением в соответствие учредительных документов муниципальных
казенных дошкольных образовательных учреждений Апанасенковского муниципального района
Ставропольского края.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                           В.Г. Теслицкий

УТВЕРЖДЕН:

Приказом отдела образования

 администрацииАпанасенковского

муниципального района

Ставропольского края

от 02 июля 2020 г. №_338_____

РЕЖИМ РАБОТЫ

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Апанасенковского муниципального
района Ставропольского края

с 01 сентября 2020 года

1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Теремок» с.

Белые Копани – одна группа общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

2. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Аленушка»

с. Малая Джалга – две группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым пребыванием

детей.

3. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Ручеек» пос.

Айгурский – две группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым пребыванием детей.

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Ладушки» с.

Манычское – три группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и одна группа

общеразвивающей направленности с 10,5 часовым группы пребыванием детей.

5. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 «Тополек» с.

Киевка – две группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и одна группа

общеразвивающей направленности с 10,5-ти часовым пребыванием детей.

6. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Ромашка» с.

Рагули – четыре группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и две группы

общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Журавушка»

с. Воздвиженское – две группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и одна группа

общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

8.   Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Солнышко»

с. Дербетовка – две группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и одна группа

общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

9. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Ласточка» с.

Вознесеновское – три группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и одна группа

общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

10. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10 «Колокольчик» с.
Апанасенковское – две группы общеразвивающей направленности с 9-ти часовым и одна группа
общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

11. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11 «Колосок» с.
Дивное – пять групп общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием детей.

1. 12.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12

«Родничок» с. Дивное – одна группа общеразвивающей направленности с 10,5 часовым

пребыванием детей и одна группа общеразвивающей направленности с 9-ти часовым пребыванием

детей.

2. 13.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13

«Малыш» с. Дивное – две группы общеразвивающей направленности с 10,5 часовым пребыванием

детей.

3. 14.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14

«Березка» с. Дивное – две группы коррекционной направленности с 10-ти часовым, восемь групп

общеразвивающей направленности с 10,5 часовым, одна группа общеразвивающей направленности

с 12-ти часовым пребыванием детей.

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Сказка» с.
Дивное – четыре группы коррекционной направленности с 10,5 часовым, шесть групп общеразвивающей
направленности с 10,5 часовым, две группы общеразвивающей направленности с 12-ти часовым
пребыванием детей.

1. 16.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16

«Улыбка» с. Дивное – четыре группы общеразвивающей направленности с 10,5 часовым

пребыванием детей.

2. 17.  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17

«Тюльпанчик» с. Дивное - две группы общеразвивающей направленности с 10,5 часовым

пребыванием детей.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                           В.Г.Теслицкий